

تهران 12° 18° 7°	مشهد 9° 27°	شیراز 6° 21°	اردبیل 0° 12°	نیمه‌ایبری تا ابری گاهی بارش باران
همدان 3° 13°	گرگان 9° 15°	باصفهان 10° 20°	البرز 7° 18°	نیمه ابری تا ابری همراه با بارش باران
یزد 12° 27°	اصفهان 10° 20°	اصفهان 10° 20°	سنندج 5° 15°	نیمه‌ایبری تا ابری گاهی وزش باد

## دو خط خیر

### «زنگ نیکوکاری» نواخته شد

مهر/ روز گذشته زنگ نیکوکاری به صورت همزمان با حضور مسئولان در مدارس سراسر کشور نواخته شد.

### تمهیدات مجلس برای تأمین مسکن زنان سرپرست خانوار

ایرنا/ نمایندگان مجلس شورای اسلامی در مصوبه‌ای تمهیداتی برای تأمین مسکن زنان سرپرست خانوار در مناطق محروم مشخص کردند.

### اعلام میزان تسهیلات قرض الحسنه برای ازدواج و فرزندآوری

ایسنا/ نمایندگان در نوبت صبح جلسه علنی روز دوشنبه مجلس و در ادامه رسیدگی به بخش هزینه‌های لایحه بودجه ۱۴۰۲، منابع و مصارف تسهیلات قرض الحسنه اجتماعی برای ازدواج و فرزندآوری را مطابق با قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت تعیین کردند.

### ۸۰ درصد ظرفیت حج تمتع تکمیل شد

خبرگزاری صدا و سیما/ اکبر رضایی، معاون حج و عمره سازمان حج و زیارت گفت: به دلیل استقبال خوب متقاضیان حج، تاکنون ۸۰ درصد ظرفیت کاروان‌های حج تکمیل شده است و برای اولویت‌های اول و دوم فراخوان داده شد.

### هیچ مدرسه خیرسازي به فروش نمی‌رسد

ایسنا/ احمدی لاشکی، معاون حقوقی و امور مجلس وزارت آموزش و پرورش با اعلام اینکه هیچ مدرسه خیرسازي در مولدسازی به فروش نمی‌رسد، اظهار داشت: تمام درآمد حاصل از فروش املاک مازاد فقط صرف مدرسه‌سازی می‌شود.

### مرکز معاینه فنی بیهقی شبانه‌روزی شد

ایرنا/ عبدالمطهر محمدخانی، سخنگوی شهرداری تهران اظهار داشت: با افزایش مراجعه شهروندان به مراکز معاینه فنی شهر تهران در روزهای پایانی سال، مرکز بیهقی شبانه‌روزی شد.

### احداث ۴ ایستگاه جدید

#### آتش‌نشانی در نقاط کور پایتخت

ایسنا/ قدرت‌الله محمدی، مدیرعامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران گفت: ۴ ایستگاه جدید آتش‌نشانی در پهنه شهر تهران بر اساس نقاط کور که زمان رسیدن به حادثه زیاد بود، در سال ۱۴۰۲ ساخته خواهد شد.

### پرداخت مطالبات داروخانه‌های طرف قرارداد بیمه سلامت

تسنیم/ حسین رنجبران، معاون توسعه مدیریت و منابع سازمان بیمه سلامت ایران، از پرداخت تمام مطالبات بهمن ماه ۱۴۰۱ داروخانه‌های طرف قرارداد این سازمان بیمه‌گر خبر داد.

## رهبر معظم انقلاب اسلامی در روز درختکاری سه اصله نهال کاشتند

# هر ایرانی سه درخت بکارد

## کاشت یک میلیارد نهال در چهار سال محقق می‌شود

برای حل مشکلات، گفتند: مسئولین باید از همه راه‌های ممکن اقتصادی استفاده کنند تا بتوانند برای حل مشکلات مردم به راه حل درستی برسند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، تصریح به حفظ محیط زیست را یکی از امتیازات برجسته قانون اساسی کشور برشمردند و تأکید کردند: هیچ‌کس نباید این قانون را نقض کند.

### مسئولین مسمومیت دانش‌آموزان را با جدیت دنبال کنند

رهبر معظم انقلاب اسلامی به موضوع «مسمومیت دانش‌آموزان» نیز اشاره کردند و با تأکید بر اینکه مسئولان و دستگاه‌های اطلاعاتی و انتظامی باید با جدیت آن را دنبال کنند، گفتند: این موضوع یک جنایت بزرگ و غیرقابل اغماض است و اگر کسانی در این ماجرا دست داشته باشند، باید عوامل و مسببین آن به اشد مجازات برسند. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای این موضوع را جنایت در حق مصدوم‌ترین عناصر جامعه یعنی کودکان و همچنین موجب ناامنی روانی جامعه و نگرانی خانواده‌ها دانستند و خاطرنشان کردند: همه بدانند اگر کسانی به عنوان عوامل این جنایت شناسایی و محکوم شوند، هیچ عفو‌ی در مورد آنها نخواهد بود زیرا باید به اشد مجازات برسند تا مایه عبرت دیگران شود.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر معظم انقلاب اسلامی همزمان با روز درختکاری، روز گذشته سه اصله نهال کاشتند.

به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی دفتر مقام معظم رهبری، رهبر معظم انقلاب پس از کاشت نهال‌ها در سخنانی درباره علت کاشت سه نهال به شعار امسال روز درختکاری با عنوان «هر ایرانی سه نهال»، اشاره کردند و گفتند: اگر بر اساس شعار انتخاب شده، هر ایرانی سه نهال بکارد، برنامه دولت برای کاشت یک میلیارد نهال، از سال ۱۴۰۲ و در طول چهار سال محقق خواهد شد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای به اهمیت موضوع نهال‌کاری در حفظ محیط زیست اشاره کردند و با تأکید بر اینکه با کمک مردم امکان تحقق کاشت یک میلیارد نهال وجود دارد، افزودند: توصیه متخصصان و کارشناسان این است که علاوه بر کاشت درخت‌های میوه‌دار باید درختان جنگلی و درختانی که چوب آنها دارای اهمیت است نیز کاشته شوند، زیرا تجارت چوب در اقتصاد کشور تأثیر بسزایی دارد. ایشان خاطرنشان کردند: نتیجه اقتصاد تک محصولی، وضعیت کنونی کشور است که در زمینه‌های ارزش پول ملی و تورم و گرانی دارای مشکلات است. رهبر معظم انقلاب اسلامی با اشاره به تلاش مسئولان



## رئیس جمهور:

# کاشت یک میلیارد درخت در ۴ سال اقدامی ارزنده برای حفظ محیط زیست است

رئیس جمهور همزمان با آغاز هفته منابع طبیعی و روز درختکاری با حضور در باغ ملی گیاه‌شناسی یک اصله نهال گردو در این مجموعه کاشت و بدین ترتیب طرح کاشت یک میلیارد اصله نهال در سراسر کشور به صورت رسمی آغاز شد. به گزارش پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست جمهوری، آیت‌الله دکتر سید ابراهیم رئیسی روز گذشته در حاشیه این مراسم، حفظ منابع طبیعی، غنی‌سازی جنگل‌ها و ایجاد پارک‌های جنگلی را سه اقدام مهم در حفظ محیط زیست و توسعه

محققان و متخصصین کشاورزی در این مرکز قدرانی کرد. همچنین با حضور آیت‌الله دکتر سید ابراهیم رئیسی در باغ ملی گیاه‌شناسی از ۱۱۵ گونه گیاهی جدید کشاورزی رونمایی شد. این ارقام گیاهی جدید که محصول تلاش‌های مؤسسات، اعضای هیأت علمی و محققین سازمان تحقیقات، آموزش و ترویج کشاورزی است، موجب افزایش بهره‌وری در سطح تولید و همچنین اقتدار و ارتقای امنیت غذایی کشور و کاهش واردات محصولات کشاورزی خواهد شد. این ارقام، در سال

## رئیس قوه قضائیه:

### حفاظت از محیط زیست امری همیشگی است

رئیس قوه قضائیه گفت: حفظ و صیانت از محیط زیست و طبیعت و تلاش برای بهبود آن، یک امر همیشگی و مستمر است و به مقطع زمانی خاصی محدود نمی‌شود. به گزارش فارس، حجت‌الاسلام غلامحسین محسنی اژه‌ای رئیس قوه قضائیه روز گذشته به مناسبت روز درختکاری و هفته منابع طبیعی، در جریان سفر به استان اصفهان و در اثنای برنامه‌های این سفر، یک اصله نهال میوه غرس کرد. وی پس از کاشت نهال در سخنانی با

اشاره به اهمیت حفظ محیط زیست و فضای سبز به عنوان قلب تپنده زیستگاه‌های بشری اظهار کرد: امروز با توجه به نوع فعالیت‌های بشر، نیاز آحاد مردم به هوای پاک بیشتر شده است، لذا کاشت درخت و نگهداری از طبیعت و سبز کردن محیط زیست، مسئولیتی است که ضرورت توجه به آن، مضاعف شده است. این امر هم می‌تواند در نشاط مردم و ایجاد هوای پاک، مؤثر باشد و هم برای نسل آینده زندگی بهتری را نوید دهد.

## رئیس مجلس شورای اسلامی:

### حفظ محیط زیست یکی از ارکان حکمرانی است

رئیس مجلس شورای اسلامی هم روز درختکاری را یادآوری توجه به محیط زیست در کشور دانست و گفت: حفظ محیط زیست یک راهبرد مهم و از ارکان حکمرانی است. به گزارش ایرنا، محمدباقر قالیباف روز گذشته پس از غرس یک اصله نهال مثمر، درختکاری را یک سنت حسنه برای حفظ محیط زیست دانست و گفت: درختکاری موجب ارتقای زیستی در کشور می‌شود و همه باید به آن اهتمام داشته باشیم. تا ۱۵ اسفندماه به عنوان «هفته منابع طبیعی» نامگذاری شده که نخستین روز این هفته یعنی ۱۵ اسفند «روز درختکاری» است.



ELAHEH NOBAKHT  
IRAN |  
Head of Jury

### یک ایرانی رئیسی هیأت داوران جشنواره فیلم بیروت

ایرنا/ «الهه نوبخت» تهیه‌کننده سینمای ایران، رئیس هیأت داوران بخش مسابقه «فیلم‌های کوتاه مستند و انیمیشن» در ششمین دوره جشنواره بین‌المللی فیلم «زنان» بیروت BWFF با موضوع «زنان برای رهبری» در کشور لبنان شد. الهه نوبخت پیش از این داور جشنواره‌های جهانی از جمله جشنواره بین‌المللی فیلم در سوئیس، ایتالیا و هلند نیز بوده است.

### «رولت روسی» به فرهنگسرای

#### بهمین رسید

ایرنا/ فرهنگسرای بهمین همزمان با خجسته ایام نیمه شعبان با مشارکت گروه هنری «مسلم» نمایش «رولت روسی» را در مرکز همایش‌های بین‌المللی شهید آوینی فرهنگسرای بهم، روی صحنه می‌برد. «رولت روسی» به نویسندگی محمد علوی‌نهاد و کارگردانی مسعود اسماعیلی تا نوزدهم اسفندماه جاری روی صحنه می‌رود.

### «تسلی‌دهندگان» به بازار نشر آمد

مهر/ رمان «تسلی‌دهندگان» نوشته موریل اسپارک نویسنده اسکاتلندی با ترجمه شیما الهی توسط نشر نو منتشر و راهی بازار نشر شد. نسخه اصلی این کتاب سال ۱۹۵۷ در لندن چاپ شده است. «تسلی‌دهندگان» داستان زنی به نام کرولین است که یک مشکل دارد؛ اینکه صدایی بیرون از سرش افکار او را می‌خواند و ماشین تحریری همه چیز را ثبت می‌کند.



### «جنگ جهانی سوم» برنده جشنواره بلگراد

#### ایسنا/ فیلم

سینمایی «جنگ جهانی سوم» ساخته هومن سیدی در پنجاهویکمین جشنواره فیلم بلگراد، جوایز «بهترین فیلم جشنواره»، «بهترین کارگردانی» و «بهترین بازیگر مرد» برای محسن تانابنده را دریافت کرد.

